АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 августа 2013 года                                                                                                          № 557

с.Киясово

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Киясовский район»

от 20 декабря 2010 года № 587 «Об утверждении Положения об оплате труда

муниципального бюджетного  учреждения здравоохранения «Киясовская

центральная районная больница» и утверждения Порядка осуществления

денежных выплат стимулирующего характера

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года

№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Поста-

новления Правительства Удмуртской Республики от 01 июля 2013 года № 282 «О по-

вышении окладов (должностных окладов), повышающих надбавок, месячной заработ-

ной платы для определения размера повышающей надбавки отдельным категориям ра-

ботников бюджетных, казенных учреждений, подведомственных Министерству здраво-

охранения Удмуртской Республики, и утверждении Порядков осуществления денежных

выплат стимулирующего характера» и обеспечения социальных гарантий работникам

муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Киясовская центральная

районная больница», в соответствии со ст. 34 Устава муниципального образования

«Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить с 1 июля 2013 года в 1,15 раза размеры окладов (должностных окла-

дов) по профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), размеры повы-

шающей надбавки, размеры месячной заработной платы для определения размера по-

вышающей надбавки, установленные Положением об оплате труда работников МБУЗ

«Киясовская центральная районная больница», утвержденным  постановлением Адми-

нистрации муниципального образования «Киясовский район от 20.12.2010 № 587 «Об

утверждении Положения об оплате труда работников здравоохранения МО «Киясов-

ский район» (в редакции постановления от 31.05.2011 № 287).

2. Установить, что при повышении окладов (должностных окладов) по ПКГ,

повышающей надбавки, месячной заработной платы для определения размера повы-

шающей надбавки в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления  их размеры

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Утвердить Порядок осуществления денежных выплат стимулирующего харак-

тера работникам МБУЗ «Киясовская центральная районная больница», расходы на оп-

лату труда которых финансируются за счет субвенций из бюджета Удмуртской Респуб-

лики, предоставляемых бюджету МО «Киясовский район».

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Первый заместитель главы Администрации

МО «Киясовский район»                                                                                  Т.Е. Васильева

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования

«Киясовский район»

20.08.2013 № 557

Порядок

осуществления денежных выплат стимулирующего характера работникам

МБУЗ «Киясовская центральная районная больница», расходы на оплату труда

которых финансируются за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики,

предоставляемых бюджету муниципального образования «Киясовский район»

1. Настоящий Порядок определяет правила и условия осуществления денежных вы-

плат стимулирующего характера работникам МБУЗ «Киясовская центральная района я

больница», расходы на оплату труда которых финансируются за счет субвенций из бюдже-

та Удмуртской Республики, предоставляемых бюджету муниципального образования «Кия-

совский район».

2. Денежные выплаты стимулирующего характера осуществляются с 1 мая 2013 года

за счет средств субвенций из бюджета Удмуртской Республики на выполнение отдельных

государственных полномочий Удмуртской Республики в области здравоохранения, предос-

тавляемых бюджету муниципального образования «Киясовский район».

3. Размер денежной выплаты стимулирующего характера работнику, занимающему

штатную должность в полном объеме (не менее одной ставки), при полностью отработан-

ной месячной норме рабочего времени, предусмотренной трудовым законодательством для

соответствующих должностей, составляет:

1) 4100 рублей - у врачей (в том числе руководителей структурных подразделений уч-

реждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием), кроме зубных, ра-

ботников медицинских организаций, имеющих высшее медицинское (фармацевтическое)

или иное высшее образование, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающих

предоставление медицинских услуг);

2) 2500 рублей - у среднего медицинского персонала (в том числе старших медицин-

ских сестер, фельдшеров, акушерок, зубного врача);

3) 1900 рублей - у младшего медицинского персонала.

При не полностью отработанной продолжительности рабочего времени (совмести-

тельство, неполное рабочее время и другие случаи) размер денежной выплаты стимули-

рующего характера определяется пропорционально отработанному времени с учетом раз-

меров, установленных настоящим пунктом.

4. Денежные выплаты стимулирующего характера, устанавливаемые в соответствии с

настоящим порядком, включаются в состав заработной платы, к которой применяется рай-

онный коэффициент в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5. Размер денежной выплаты стимулирующего характера МБУЗ «Киясовская цен-

тральная района больница»  определяется приказом главного врача с учетом объема и каче-

ства выполненной работы.

6. Ответственность за нецелевое использование средств, направляемых на осуществ-

ление денежных выплат стимулирующего характера, возлагается на руководителя МБУЗ

«Киясовская центральная района больница».

__________________________